
 بهاره موفقــی/ جــولان متکدیــان، چهره 
ناخوشــایند یــک آســیب اجتماعــی را مثــل 
سایه ای شــوم بر پیکره شــهر انداخته است. 
ایــن درحالی اســت که بــر اســاس آمارهای 
ســال اخیــر، بیــش از 90 درصــد از ایــن 
متکدیــان نیازمنــد واقعــی نیســتند و تنها از 
این طریق اقدام به کســب درآمــد می کنند. 
از طرفــی بــر اســاس آمارهــای ســال اخیر، 
تست اعتیاد حدود 40 درصد از موارد جمع 
آوری متکدیان مثبت اعلام شــده اســت. هر 
چند مســئولان مربوط آماری دربــاره موارد 
شناســایی شــده تکدی گری ارائه کرده اند، 
اما با وجود ابعــاد اجتماعی حائز اهمیت این 
مســئله هنوز آمار دقیقی از تعــداد متکدیان 
سطح شــهر بر اســاس جمعیت واقعی آن ها 
جمع آوری نشــده اســت؛ موضوعی که البته 
وعده داده شــده که آمار دقیــق متکدیان در 
شــش ماه ابتدایی امســال بر اســاس اسکن 

عنبیه آن ها اعلام خواهد شد.

 شناسایی 4 هزار و 736 مورد 	 
تکدی گری در سال اخیر

و  اجتماعــی  معــاون  ابراهیمــی  مهــدی 
مشارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد در پاسخ به این سوال که چه 
تعداد متکدی در سطح شهر مشهد شناسایی 
شــده اند؟ به »خراســان رضوی« مــی گوید: 
شهرداری مشهد با همکاری نیروی انتظامی 
در ســال 1402  اقدام به شناســایی و جمع 
آوری 4 هزار و 736 مورد تکدی گری کردند. 
این آمار تعداد جمــع آوری متکدیان اســت؛ 
یعنی ممکن است یک نفر را چندین بار آورده 
باشند. تشخیص این که این فرد متکدی است 
به عهده مقام قضایی است. وی می افزاید: از 
این تعــداد 793 نفر فقط از اطــراف و داخل 
حرم مطهــر شناســایی و به مرکز رســیدگی 
منتقل شــدند. تعــداد 3 هــزارو 556 نفر از 

این افراد مرد، 892 نفــر زن و 288 کودک 
زیر 18 ســال بودند. همچنین از این تعداد، 
هزار و 892 نفر تست اعتیادشان مثبت شد 
و به مراکز ترک و درمان اعتیاد دولتی معرفی 
شــدند که به صورت رایگان تــرک کنند. وی 
دربــاره آمــار جمــع آوری متکدیان در ســال 
1401 نیز می گوید: طی این سال 4 هزار و 
859 مورد جمع آوری و شناسایی شده است 
که از این تعداد 3 هزار و 899نفر مرد، 960 

زن و 386 کودک زیر 18 سال بوده اند.

 500 هزار تومان درآمد 	 
فقط در 2 ساعت!

معــاون اجتماعی و مشــارکت های ســازمان 
اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری مشــهد 
درباره وضعیــت متکدیان می گویــد: چه در 
جمع آوری و چه در تعداد اصلــی متکدیان،  
تعــداد نیازمنــدان واقعــی بســیار کم اســت 
چون موارد تکرار ما بســیار زیاد است و افراد 
جدید کم. بیش از 90 درصد این ها متکدی 
حرفه ای هســتند یعنی بــه قصد درآمــد و نه 
تامین معیشــت به معابر می آینــد و از این راه 
کســب درآمد می کنند. وی درباره میانگین 

درآمــد متکدیان حرفــه ای ادامه مــی دهد: 
این افراد در ساعاتی که ما هنگام دستگیری 
شناسایی کردیم ، طی دو تا سه ساعت در روز 
درآمدی کمتر از 500 هــزار تومان  ندارند. 
همچنین در اطراف حــرم درآمدهای زیادی 
کسب می کنند. ابراهیمی تصریح می کند:  
برخی از این افراد علــی رغم معرفی برای جا 
و مکان، معرفــی به کاریابی و معرفی شــغل، 
این مــوارد را نمــی پذیرنــد. وی با اشــاره به 
اهمیت پیش بینی اقداماتی برای نگهداریِ 
تخصصــی ســالمندان متکدی بــا همکاری 
ســایر نهادها، در پاســخ به خبرنگار خراسان 
دربــاره تعــداد ســالمندان متکدی در ســال 
گذشــته می گوید: در مرکز غربال خانه سبز 
این کار را انجام می دهنــد، آمار دقیق ندارم 
اما با عکس که شناســایی کردیم بالغ بر 80 
نفــر ســالمند متکــدی شناســایی کردیم که 
معمولا هــم افرادی آن هــا را در چهــارراه ها 
مستقر و از آن ها کســب درآمد می کنند. وی 
می افزایــد: معمولا کــودکان، ســالمندان و 
زنانی کــه کودکی را در آغــوش دارند و بدین 
شــیوه تکدی گری مــی کنند، ســازماندهی 

شده هستند.

80 درصد کودکان متکدی غیر ایرانی 	 
هستند

ابراهیمی دربــاره آمار متکدیان غیــر ایرانی نیز 
اظهار مــی کند: بر اســاس شناســایی هــای ما 
بیش از 80 درصد کــودکان متکدی غیر ایرانی 
هستند.  این آمار تنها مربوط به کودکان متکدی 
ای اســت که ما شناســایی کردیم چون تعدادی 
از کودکان هم توسط دســتگاه قضایی و با حکم 
ضابط قضایی به مراکز غربال بهزیستی منتقل 
می شــوند. بنابراین ممکن است آمار بهزیستی 

متغیر با آمار ما باشد.

اعلام آمار دقیق متکدیان در 6 ماه ابتدای 	 
امسال 

معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد در پاسخ به این سوال که آمار متکدیان بر 
اساس تعداد نفرات چه زمانی اعلام خواهد شد؟ 
می گوید: بر اساس اسکن عنبیه از متکدیان در 
شش ماهه اول امســال تعداد دقیق متکدیان را 
اعلام می کنیــم. ابراهیمی دربــاره برنامه های 
شهرداری برای ســاماندهی متکدیان بیان می 
کند: در این راســتا ســه رویکرد را مدنظر داریم. 
رویکــرد اول ما فرهنگی اســت که بر اســاس آن 
تلاش داریم مــردم را از این پدیــده آگاه کنیم که 
از روی شــناخت بــه افــراد کمک کننــد. در این 
راستا پویشــی را در ســال 1403 به عنوان »راه 
بهتری هســت« داریم کــه از ابتدای خــرداد ماه 
امسال تا پایان سال برگزار خواهد شد. رویکرد 
دوم، هم افزایی با سازمان ها و نهادهای متولی 
اســت که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد 
و رویکرد سوم ما، مشارکت تشکل های مردمی و 
استفاده از ظرفیت های مردمی برای ساماندهی 
متکدیان است که جزئیات آن نیز به زودی اعلام 
خواهد شد. وی تصریح می کند: ما به هیچ عنوان 
قصد نداریم روحیه نوع دوســتی مردم را خدشه 
دار کنیم فقط تنها خواهش ما از مردم این است 

که با شناخت کمک کنند.

جولان متکدیان دروغین در شهر
معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد: بیش از 90 درصد متکدیان حرفه ای هستند؛ 

یعنی به قصد درآمد و نه تامین معیشت به معابر می آیند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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آغاز جشنواره نشریات دانشجویی 
در دانشگاه فردوسی

ســیزدهمین دوره جشــنواره نشــریات دانشــجویی 
»تیتر« با حضور فعالان نشــریات دانشــجویی وزارت 
علوم و وزارت بهداشــت در دانشگاه فردوسی مشهد 
آغاز شد. به گزارش ایرنا، برگزاری نمایشگاه نشریات 
دانشجویی، نشست کارشناسان نشــریات دانشگاه 
ها و برگزاری کارگاه های آموزشی برای دانشجویان و 
کارشناسان از جمله برنامه های محوری این جشنواره 
بوده و در پایان از آثار برتر شــرکت کننده در جشنواره 
تقدیر می شود. قائم مقام معاونت فرهنگی اجتماعی 
وزارت علوم در این مراسم گفت: نشریات دانشجویی 
انعکاس دهنده دستاوردهای دانشگاه ها و پیشرفت 
های آمــوزش عالی کشــور هســتند کــه بــرای عامه 
مردم جذاب اســت. رشــید جعفرپور افزود: نشریات 
دانشجویی می توانند و باید تقویت کننده فضای گفت 
و گو و تبادل نظر در دانشــگاه باشــند، زیرا مــا باید در 
دانشگاه منطق گفت و گو را داشــته باشیم. نشریات 
دانشجویی می توانند هم فضای گفت و گو و عقلانیت 
را تقویت و هم فضای قطبی را در دانشگاه تعدیل کنند.

شــایان ذکر اســت، بر اســاس اعــلام دبیرخانــه این 
جشــنواره، در این دوره در 42 دسته 120 اثر برتر در 
حوزه علمی، ادبی، سیاســی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگــی، تیتر و لیــد، خبــر، گــزارش، یادداشــت، 
سرمقاله و مقاله و نشریات برتر در رسته های مختلف 
به جشنواره نشــریات دانشجویی ارســال شده است  
و طی روزهای جشــنواره از 16 تا 18 اردیبهشــت از 
آثار برگزیده تقدیر خواهد شــد. همزمان با جشنواره 
کلاس ها و کارگاه های مختلف در زمینه آموزش برای 
فعالان حوزه نشــریات دانشــجویی برگزار می شود و 
نمایشگاهی در ســالن ورزش دانشــگاه برگزار شده 

است.
به گزارش »خراســان رضوی«، همچنین روز گذشته 
جمعی از شرکت کنندگان در سیزدهمین جشنواره 
نشریات دانشــجویی از بخش های مختلف موسسه 
فرهنگی هنری »خراســان« بازدید کردند و با حضور 
در تحریریه روزنامه خراسان به گفت و گو با خبرنگاران 

پرداختند.

۵۱۳ نفر از فرودگاه مشهد عازم 
سرزمین وحی شدند

مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 513 
زائر عمره از طریق این فرودگاه و در قالب 2 پرواز به 
مکه و مدینه اعزام شدند. محمود امانی بنی در گفت 
و گو با ایرنــا افزود: نخســتین پرواز عمره از مشــهد 
سوم اردیبهشت ماه امســال انجام شد و زائران این 
پرواز 13 اردیبهشــت ماه به ایران و فرودگاه مشهد 
بازگشتند. وی تصریح کرد: دومین پرواز نیز با 255 
مسافر 13 اردیبهشت ماه اعزام شد که هفته آینده 
به فــرودگاه مشــهد بازخواهند گشــت. وی افزود: 
همچنین آمادگی کامل برای انجام پروازهای حج 

تمتع وجود دارد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام 
رضا)ع( خبر داد:

پیش بینی تشرف بیش از ۱0 هزار 
زائر پیاده در دهه کرامت

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا)ع( 
گفت: بر اســاس آمار ســال های قبل حــدود 10هزار 
زائرپیاده در دهه کرامت مشــرف شــدند و بــا توجه به 
وضعیت آب و هوایی پیش بینی می شود امسال تعداد 
زائرپیاده بیشــتری به مشهدالرضا مشــرف شوند. به 
گزارش »خراســان رضــوی«، رضائی افــزود: تاکنون 
بیش از 3500 زائرپیاده در قالب 5کاروان برای زیارت 
مضجع منور رضوی اعــلام آمادگی کردنــد و ثبت نام 
توسط مدیران کاروان ها ادامه دارد. وی تصریح کرد: 
برای زائران مسیر نیشابور 5 ایســتگاه، مسیر گلبهار 
به مشهد 2 ایستگاه، مسیر فریمان 2 ایستگاه و مسیر 
ســرخس یک ایســتگاه در این ایام فعــال خواهد بود. 
رضائی گفت: پیــش بینی های لازم برای اســتراحت 
شبانه و پذیرایی در مسیر راه و مشهد انجام شده است وتا 
کنون کاروان هایی از تهران ، کرج، قم،  شاهرود، آمل، 
بابلسر، نیشابور، سبزوار و فریمان اعلام آمادگی کردند.

تشییع پیکر سردار »ایافت« در مشهد
پیکر سردار سرتیپ دوم پاسدار، جانباز سرافراز »سید 
مجیــد ایافــت« از یــادگاران دوران دفاع مقــدس روز 
یک شنبه از محل مهدیه مشهد تا حرم مطهر رضوی با 
حضور اقشار مختلف مردم تشییع و در جوار همرزمان 
شهیدش در بهشــت رضا)ع( به خاک ســپرده شد. به 
گزارش ایرنا، ســردار ایافــت در دوران دفاع مقدس از 
همرزمان ســردار سرلشکر شــهید محمود کاوه بود و 
معاونت اطلاعات و عملیات لشکر ویژه شهدا را بر عهده 

داشت.
همچنین در پی درگذشت ســردار ایافت، محمدباقر 
قالیبــاف رئیــس مجلس شــورای اســلامی بــا صدور 
پیام تســلیت اظهار کرد: عروج شــهادت گونۀ ســردار 
رشــید اســلام و جانبــاز ســرافراز، ســرتیپ  پاســدار 
ســیدمجید ایافت موجب تأســف و تأثر گردید. سردار 
ایافــت رزمنده ای مجاهــد، فرماندهی بــا اخلاص، از 
پیش کســوتان دوران دفاع مقــدس و همــرزم وفادار 
ســردار شــهید محمــود کاوه بــود کــه پــس از دوران 
دفاع مقدس نیز با مجاهدت و تعهد، مســئولیت های 
متعــددی را در عرصه هــای مختلــف ســپاه از جملــه 
جانشــینی فرماندهی لشکر ویژۀ شــهدا، فرماندهی 
قــرارگاه عاشــورا، جانشــینی فرماندهــی قــرارگاه 
ثامن الائمــه)ع( نیــروی زمینــی ســپاه و مســئولیت 
دبیرخانۀ کنگرۀ بزرگداشــت ســرداران شــهید و 23 
هزار شهید خراسان را برعهده داشت که به طور یقین 
خدماتش در گنجینــۀ افتخارات این کشــور به یادگار 
باقی خواهد ماند.« فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان 

رضوی نیز با صدور پیامی تسلیت گفت.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد
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